ma recuperata, apertissimum fuit mortalibus argumentum, hisce hominibus, quibus cum male agi occæptum Claves vrbis tertio missæ ad effet, necessarium fore aduersa semper contingere: & imper.

qua feliciora fuere, in perniciem verti. Plerique nimis, post adeptum ex voto iam libertatem, & post declinata pericula, vel cum eadem fortuna sapientius indulgentia disperditum sunt. In Romanos nanque, ut se-

natorios, ita & plebe tunc homines, parta hæc per Savitum in Narsetem victoria, liuoris & odij maior longe causa fuit. Goths nanque iam fugientes recuperanda

Italiæ spe destituti, iter incassum quum facerent, quos ex Romanis obuios habuerè, desæuiendo obtruncant; & è Romano exercitu quos in primo ipso

vrbis per se captæ ingressu forte offendiderant, pro hostibus vbi interfecerunt. Ad hæc præterea & illud accessit, quod patrij viri plerique, qui Totilæ

ipsius imperio post redactam in porelatem vrbē, in Bellorum Campaniæ loca secesserant, vbi urbem tencri per crudelis fa-

Romanum exercitum cognouere, & in Campania se cies. Et domum referent, Gothi ipsi re cognita, qui per id mi & foris

tēpus in proximis præsidii erant, patritios passim occurrit ea regione & diligentius conquisitos interficere; parca nemini parcons.

quos inter & Maximus fuit, cuius & supramemini-

mus. Iā enim & antea Totilas, quū ex urbe occur-

surus Narseri prodire, primorū quorundā contractis

ad se ciuium liberis, ex hisque trecentorum ad numerum pro voluntate quibusque delectis, quos egregia esse corporis specie viderat, & parentibus compellatis vitæ comites se hos habiturum, obsidum loco detinuit, & trās Padum abire mox iussit, quos inde Teias ea è regione conuentos, ad vnū omnes necauit. Ragnares vero vir Gothus, qui Ta-

Nulla fides rentino præsidio præterat, & à Bacuriu Romano Hydrunti p̄fectoro pro imperatoris arbitrio fide accepta ad Romanos se concessurum promiserat, dediturūmque urbem, ut supra iam diximus, & ea de causa senos Romanis Gothos obsides déderat, post quam Teiam accepit imperatorem Gothis creatū, Francosque hunc eius in auxilium traducturum, ac cum vniuerso velle exercitu in hostes contédere, exequi quæ pollicitus fuerat, de cætero noluit: quimque studio obsides suos recuperandi nimio teneretur, & ei rei intenderet animū, id dolii exco-
gitiuit.

Ragnariu
dolus, pro
recuperādiu
obsidibus.

Ad Bacurium Romanum mox mittit, qui suo nomine petere, Romanorum aliquot sibi ut militū destinaret, quibus cum Hydruntē se tutò transferret, indéqué Ionico finu transmissio Byzantium deferreretur. Bacurius verò, quid alias sibi Gothus vir veller, prorsus ignarus, e suis militibus quinquaginta ad Ragnarem mitrit, quos ille intra præsidium statim admissos, in arcto coercuit, Bacurióque iphi significavit, si suos ad se missos redimere milites velit, necessarium fore, Gothos sibi, quos